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لوهانسک در شرق  اعلام استقلال دو جمهوری مستقل دونتسک و  از  پس 

اوکراین، به رسمیت شناختن آن ها توسط مسکو و در ادامه تهاجم نظامی روسیه 

به اوکراین در بامداد 5 اسفند 1400، جنگ رسانه ای سختی علیه روسیه آغاز و 

تحریم هایی بر ضد این کشور در سطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع شد. 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هدف از آغاز حمله نظامی را حمایت از 

مردمی خواند که به مدت هشت سال توسط رژیم کی یف در معرض نسل کشی 

قرار گرفته اند. اکنون باگذشت بیش از نه ماه از این درگیری، در مجموع افزون بر 

12 هزار تحریم علیه روسیه وضع شده و اوکراینِ تجهیزشده به تسلیحات غربی 

در پی بازپس گیری مناطق تحت اشغال روسیه است، ضمن آن که روسیه نیز با 

برگزاری همه پرسی در اراضی تحت اشغال خود، چهار منطقه از جنوب و شرق 

اوکراین را به خاک خود الحاق کرد. در شرایط فعلی در حدود 17 درصد از خاک 

اوکراین به روسیه ضمیمه شده و حدود 25 درصد از مراتع قابل کشت اوکراین 

نیز در اختیار روسیه قرار گرفته است.

در هفتـه ی اخیـر تعـدادی از کشـورها تـلاش کردنـد که نقش ترانزیتی روسـیه را در مسـیر 

صـادرات شـرق بـه غـرب و وابسـتگی انـرژی خـود را بـه ایـن کشـور کاهـش دهنـد. در این 

راسـتا کشـورهای گرجسـتان، رومانـی و مجارسـتان در توافقنامـه بـا جمهـوری آذربایجـان 

اقـدام بـه سـرمایه گذاری در انـرژی باد این کشـور نمودند؛ اقدامی کـه با همراهی مقامات 

اتحادیـه ی اروپـا از جملـه: فـن در لایـن شـکل گرفت. همچنین هفته گذسـته ازبکسـتان 

اولیـن محمولـه مـس خـود را از طریـق دریـای خـزر و دریـای سـیاه بـه بلغارسـتان انتقـال 

داد. در طـرف مقابـل نیـز روسـیه بـه تحکیم روابط خود با متحدان و شـرکای اسـتراتژیک 

خـود پرداخـت؛ بـرای مثـال: برنامه ریـزی برای افزایش صـادرات نفتی و غیر نفتی به چین، 

ایجـاد زیرسـاخت های لازم بـرای پیوسـتن ونزوئـلا به سیسـتم بانکی میر.
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از دیگـر وقایـع قابـل توجـه در هفتـه ی گذشـته، موفقیـت اتحادیـه ی اروپـا بـرای ایجـاد 

سـقف قیمتـی بـر گاز بـود. ایـن اقـدام کـه واکنشـی بـه افزایش قیمـت گاز ناشـی از حمله 

روسـیه بـه اوکرایـن اسـت، بـه منظور کنتـرل تورم و قیمـت گاز صورت گرفـت. این اقدام 

مخالفان بسـیاری در خود اعضای اتحادیه ی اروپا داشـت. مجارسـتان در خلال مذاکرات، 

اعلام کرد که برای تعدیل قیمت گاز خود با روسـیه وارد مذاکره خواهد شـد. این موارد 

در حالـی اسـت کـه نخسـت وزیـر لهسـتان، سیاسـت تعییـن سـقف قیمـت گاز را اقدامی 

بـرای خـارج کـردن اهرم انرژی از دسـتان روسـیه دانسـت.

بحـران مـرزی صربسـتان بـا کوزوو از دیگر موارد مهم هفته ی گذشـته اسـت. ایـن رویداد 

بـه دلیـل فعالیـت اقلیت هـای قومی طرفدار صربسـتان و مسـدود شـدن جاده ها شـدت 

یافـت، منجـر بـه اسـتقرار نیروهـای ناتـو در مـرز دو کشـور گردیـد. این در حالی اسـت که 

مقامـات صربسـتان خواهـان اسـتقرار نیروهـای پلیـس و ارتـش خـود در مـرز بـا کـوزوو 

بودند.

در روز هـای گذشـته اعضـای تاثیرگذار اتحادیه اروپـا با اذعان به آن که تحریم های اتحادیه 

اروپا سخت تر از تحریم های انگلیس و آمریکا بوده است، خواستار تعدیل آن تحریم ها 

شـدند. اروپـا بـرای آن کـه در مقابـل آمریـکا قـرار نگیـرد مخالفـت خـود بـا تحریم هـا را از 

زبـان کشـور های آفریقایـی بیـان می کنـد و در مورد تـداوم این تحریم ها هشـدار می دهد. 

ایـن رخـداد تئـوری طـلاق اتحادیـه اروپـا از آمریـکا را تقویت می کند. روسـیه نیـز در حال 

آماده سـازی اذهـان بـرای تغییـر در مقاصـد غـلات صادراتی از دریای سـیاه اسـت تا با این 

کار ابزار فشـار بیشـتری علیه اروپا و آمریکا بدسـت آورد.

عـلاوه بـر ایـن دیمیتـری مازپیـن از بازیگـران اصلـی زنجیـره ی کود در روسـیه و جهـان، در 

حال خارج کردن صنعت کود این کشـور از محاصره ی کشـورهای غربی اسـت. وی بدین 

منظـور قصـد راه انـدازی خـط لولـه انتقـال آمونیـاک روسـیه-اوکراین را دارد. علاوه برایـن 
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اورال کـم، شـرکت بـزرگ تولیدکننـده کـود در روسـیه در یـک حرکـت جدید قصـد دارد با 

خریـد سـهام کارگیـل و ویتـرا دو بازیگـر اصلی در تجارت غـذا، وارد عرصه تجـارت غذا در 

سـطح ملی و جهانی شـود. این موضوعات باعث کمرنگ شـدن چشـم انداز تبدیل شدن 

ایران به هاب کود منطقه و در راسـتای تضعیف کریدور شـمال-جنوب اسـت. ایران باید 

هـر چـه سـریع تر بازیگـران مطـرح کـود و غـلات در روسـیه را وارد معـادلات خـود کنـد تا 

برخـلاف طـرح محـور شـرق در زمین بـازی غرب نقـش آفرینی نکنند. 



اقدامات تحریمی

13 دسامبر 2022 )22 آذر 1401(
انسداد دارایی 15 شخص حقیقی و 1 نهاد توسط انگلستان. این موارد شامل اعضای روسی 

نیروهای مسلح و بازرگانان ایرانی است که در تهیه وسایل نقلیه هوایی بدون سرنشین )پهپاد( برای 

استفاده توسط ارتش روسیه مشارکت دارند. 

15 دسامبر 2022 )24 آذر 1401(
تصویب بسته تحریمی جدید توسط انگلستان:

تصویب بسته تحریمی جدید توسط انگلستان: 	

آیین نامه جدید بانکی و عدم اعمال الزامات بانکی ۲۰۰۹. 	

معرفی ممنوعیت جدید برای ارائه خدمات امانی. 	

افزودن دسته جدیدی از اوراق بهادار قابل انتقال یا ابزار بازار پول به ممنوعیت های موجود. 	

اصلاح برخی مقررات محدودیت های مالی و سرمایه گذاری در رابطه با روسیه. 	

اصلاح آیین نامه مالی و اعمال محدودیت های جدید در دریافت وام ها و ترتیبات اعتباری. 	

اصلاح محدودیت های تجاری موجود: 	

موارد اضافه شده به لیست کالاها/فناوری صنایع حیاتی: تجهیزات استتار، تولید  	

نفت و استخراج از معادن.

موارد اضافه شده به لیست کالاها/فناوری دفاعی و امنیتی: کاربید کلسیم، مونوکسید  	

کربن، مونواتیلن گلیکول، گوگرد، و دی اکسید گوگرد.

ممنوعیت ارائه مستقیم و غیرمستقیم خدمات حرفه ای و تجاری اضافی برای اشخاص  	

مرتبط با روسیه:

خدمات حسابرسی؛ 	

خدمات تبلیغاتی؛ 	
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16 دسامبر 2022 )25 آذر 1401(
اعمال تحریم های مالی جدید و خاص علیه افراد تحریم شده توسط انگلستان. بر طبق 

مقررات جدید شخص می تواند تحت شرایط خاصی و در یک دوره محدود، برخی از معاملات 

بانکی را انجام دهد. 

اعمال »بسته نهم« اقدامات محدودکننده اتحادیه اروپا:

گسترش ممنوعیت های موجود برای هدف قراردادن سرمایه گذاری های جدید در بخش  	

انرژی روسیه با منع سرمایه گذاری های جدید در بخش معدن و استخراج روسیه.

اصلاحیه معافیت های موجود برای محدودیت های کالاها/فناوری تجاری به جهت استفاده  	

در هوانوردی یا صنعت فضایی. این محدودیت مربوط به قطعات موتورهای پیستونی 

می شود که در دو صورت مجوز معافیت به آن اختصاص می یابد:

اگر فعالیت برای جلوگیری از برخورد بین ماهواره ها یا ورود مجدد ناخواسته آن ها  	

به جو ضروری تشخیص داده شود.

در صورت لزوم برای مقاصد پزشکی یا دارویی، یا برای اهداف بشردوستانه. 	

اصلاحیه محدودیت های تجاری در حوزه محصولات آهن و فولاد: 	

ممنوعیت واردات یا خرید برخی از محصولات آهن و فولاد فرآوری شده در کشور  	

اکنون شامل  و  است  روسیه  مبدأ  با  فولاد  و  آهن  دارای محصولات  ثالثی که 

محصولات با کد CN 7224 90 می شود. این محدودیت از 1 اکتبر ۲۰۲4 اجرا 

می گردد.

خدمات معماری؛ 	

خدمات مهندسی؛ و 	

خدمات مشاوره و طراحی فناوری اطلاعات. 	
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اصلاح معافیت های مربوط به محدودیت های موجود در حوزه درآمدزایی روسیه: 	

کالاهایی که درآمد قابل توجهی برای روسیه ایجاد می کنند؛ 	

کالاهایی که می توانند به طور خاص به افزایش ظرفیت های صنعتی روسیه کمک  	

کنند.

اصلاح محدودیت های تجاری در مورد نفت و فرآورده های نفتی روسیه. موارد زیر از ۵ فوریه  	

۲۰۲3 ممنوع است:

انتقال یا حمل فرآورده های نفتی مشمول کد CN ۲71۰ ]که از نفت خام وارداتی  	

بر اساس معافیت اعطا شده توسط بلغارستان به دست آمده[ به سایر کشورهای 

عضو یا کشورهای ثالث، یا

فروش چنین فرآورده های نفتی به خریداران در سایر کشورهای عضو یا در کشورهای  	

ثالث.

بلغارستان می تواند چنین فعالیتی را در شرایط خاص مجاز کند. همچنین زمینه های  	

انصراف خاص از برخی قراردادها برای مقامات ذیصلاح مجارستان و اسلواکی نیز 

معرفی شد.

محدودیت های تجاری در مورد گاز LNG روسیه. معرفی الزامی برای افراد و نهادهای اتحادیه  	

اروپا برای گزارش به مرجع ذی صلاح خود در معاملات برای:

خرید، واردات یا انتقال به اتحادیه اروپا؛ و 	

خرید یا انتقال به کشورهای ثالث. 	

تمدید ممنوعیت موجود در فهرست بندی و یا ارائه خدمات توسط هر مکان تجاری در  	

اتحادیه اروپا برای  اوراق بهادار قابل انتقال توسط هر نهاد روسی با بیش از ۵۰ درصد مالکیت 

عمومی، شامل ممنوعیت پذیرش آن اوراق بهادار برای معامله از ۲۹ ژانویه ۲۰۲3.

تمدید محدودیت های مالی در معاملات با نهادهای دولتی روسیه. از 16 ژانویه ۲۰۲3،  	

ممنوعیت های موجود در معاملات با نهادهای دولتی روسیه شامل ممنوعیت اتباع اتحادیه 
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اروپا از داشتن هرگونه پستی در ارگان های حاکم است که شامل موارد زیر می گردد:

نهادهایی که در روسیه تأسیس شده اند، تحت کنترل عمومی یا دارای بیش از ٪۵۰  	

مالکیت عمومی هستند، یا روسیه، دولت یا بانک مرکزی آن حق مشارکت در سود 

یا سایر روابط اقتصادی اساسی دارند.

یا  	 مستقیم  طور  به  آنها  مالکانه  حقوق  روسیه که  در  شده  تأسیس  نهادهای 

غیرمستقیم بیش از ۵۰٪ متعلق به یک نهاد ذکر شده در بند بالا است. یا

نهادهایی که در روسیه تأسیس شده اند و از طرف / به دستور یک نهاد ذکر شده در  	

بندهای بالا عمل می کنند.

الزامات گزارش نویسی در مورد محدودیت های مالی و سپرده های بانکی. 	

ممنوعیت جدید در خدمات تجاری. ارائه خدمات تحقیقات بازار و نظرسنجی عمومی،  	

خدمات تست و تحلیل فنی و خدمات تبلیغاتی به موارد زیر ممنوع است:

دولت روسیه؛ یا 	

اشخاص حقوقی، نهادها یا نهادهای مستقر در روسیه. 	

ابطال، فسخ و انحراف واگذاری سرمایه از روسیه یا توقف فعالیت ها در روسیه. معرفی  	

زمینه های جدید مختلف برای ابطال قراردادها توسط مقامات ذیصلاح کشورهای عضو در 

مواردی که چنین فعالیتی برای واگذاری سرمایه از روسیه یا توقف فعالیت های تجاری در 

روسیه کاملاً ضروری است، البته مشروط بر رعایت برخی شرایط مشخص.

گسترش ممنوعیت های رسانه ای. از 1 فوریه ۲۰۲3، ممنوعیت موجود در پخش محتوا به  	

چهار رسانه روسی گسترش خواهد یافت. اما در راستای منشور حقوق اساسی، این اقدامات 

مانع از آن نخواهد شد که آن رسانه ها و کارکنان آن ها در اتحادیه اروپا فعالیت هایی غیر از 

پخش رادیو و تلویزیون انجام دهند.

اصلاحات مختلف در برخی از محدودیت های تجاری:  	

و  	 دوگانه  با کاربرد  فناوری های حساس  روی  بر  جدید  محدودیت های صادراتی 
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پیشرفته که به قابلیت های نظامی و ارتقای فناوری روسیه کمک می کنند، اعمال 

شده است. این شامل موتورهای هواپیماهای بدون سرنشین، تجهیزات استتار، 

الکترونیکی  و قطعات  عوامل کنترل شورش  بیولوژیکی،  و  تجهیزات شیمیایی 

اضافی موجود در سیستم های نظامی روسیه در میدان نبرد است.

محدودیت هایی برای کالاهای صنعتی کلیدی مورد استفاده ارتش روسیه، مانند  	

پهپادهای اسباب بازی/سرگرمی، دستگاه های ژنراتور پیچیده، لپ تاپ ها و اجزای 

محاسباتی، مدارهای چاپی، سیستم های ناوبری رادیویی، دستگاه های کنترل از راه 

دور رادیویی، دوربین ها و لنزها نیز اضافه شده اند.

معرفی زمینه های مختلف برای آزادسازی وجوه مسدود شده توسط مراجع ذیصلاح: 	

برای برخی از نهادهای فهرست شده به دلایل خاص؛ و 	

بین المللی محصولات  	 برای واحدهایی که نقش مهمی در تجارت  به طور کلی، 

کشاورزی و غذایی، از جمله گندم و کود، قبل از فهرست شدن داشتند، در صورتی 

یا صادرات محصولات  انتقال  عرضه،  فروش،  برای  منابعی  یا  وجوه  چنین  که 

کشاورزی و غذایی ضروری باشد. از جمله گندم و کود، به کشورهای ثالث به منظور 

رسیدگی به امنیت غذایی.

انسداد دارایی حدود ۲۰۰ فرد و نهاد جدید توسط اتحادیه اروپا. این شامل نیروهای مسلح  	

روسیه، افسران و شرکت های صنعتی دفاعی، اعضای دومای دولتی و شورای فدراسیون، 

وزرا، مقامات نیابتی روسیه در مناطق اشغالی اوکراین و احزاب سیاسی می شود.
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19 دسامبر 2022 )28 آذر 1401(
انتشار راهنمای واحد مشترک کنترل صادرات )ECJU( توسط انگلستان. 

اطلاعیه ای که به طور خلاصه تحریم های اعمال شده علیه روسیه تحت مقررات روسیه  	

۲۰۲۲ را مشخص می کند.

فرمی برای درخواست مجوز از ECJU برای ارائه کمک یا پشتیبانی فنی؛ 	

راهنمایی جدید در مورد مجوزهای باز صادرات انفرادی )OIEL(. OEIL ممکن است  	

برای صادرات منظم اقلام کنترل شده مشابه به یک مشتری استفاده شود. و

راهنمای به روز شده در مورد مجوزهای پروژه جهانی. این مجوزها برای ساده سازی  	

صادرات کالاهای نظامی و فناوری طبقه بندی شده به عنوان پروژه های دفاعی مشترک 

استفاده می شود.

21 دسامبر 2022 )30 آذر 1401(
به روزرسانی پرسش های متداول درباره ی تحریم های روسیه توسط اتحادیه اروپا. در مورد 

بیمه و بیمه اتکایی، واردات، خرید و انتقال کالاهای فهرست شده، ترانزیت کالاهای فهرست شده 

از طریق روسیه و ارائه خدمات.
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تحریم

مسدود شدن 925 میلیون دلار روسیه در مجارستان
دارایی های مسـدود شـده روسـیه توسـط دولت مجارسـتان که بارها تحریم های 

اتحادیـه اروپـا علیـه مسـکو را متوقـف کرده بود، تـا پایان نوامبر بـه ۸7۰ میلیون 

یورو )۹۲۵ میلیون دلار( افزایش یافت. سخنگوی کمیسیون اروپا از ارائه جزئیات 

دارایی هـای مسـدود شـده در مجارسـتان خـودداری کـرد، امـا گفـت که نزدیک بـه 1۹ میلیارد 

یـورو مرتبـط بـا افـراد روس تحـت تحریـم تـا پایان نوامبـر در کشـورهای عضو اتحادیـه اروپا 

مسـدود شـده اسـت. کمیسـیون اروپـا در پایـان ماه گذشـته طرحـی را برای جبران خسـارات 

ناشـی از تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن بـا درآمـد حاصل از سـرمایه گذاری وجوه مسـدود شـده 

روسـیه تحت تحریم ها پیشـنهاد کرد.



تیریت
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تحریم بیشتر روسیه در آخرین نشست اتحادیه ی اروپا
رهبران اتحادیه اروپا آخرین نشسـت سـران خود در سـال ۲۰۲۲ را با توافقی برای 

تأمیـن مالـی 1۸ میلیـارد یورویـی به اوکراین در سـال آینـده و اعمال تحریم های 

بیشـتر علیه روسـیه به پایان رسـاندند. همچنین اتحادیه ی اروپا آماده اسـت تا 

قیمـت گاز طبیعـی را محـدود کند و صنعت خـود را تقویت کند.

لهسـتان در آخریـن لحظـه، اعتـراض خـود به حداقل مالیات شـرکتی جهانـی را پس گرفت و 

بسـته ای از توافـق نامه هـای مرتبـط را کـه شـامل وام بـه اوکرایـن می شـود را تأیید کرد.
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اقتصادی

سقوط روبل در برابر دلار 
روبل روسـیه روز پنج شـنبه، 1۵ دسـامبر پس از آن که سـقف قیمتی غرب بر 

صـادرات نفـت روسـیه فشـار فـروش را افزایـش داد، بـه ضعیف تریـن سـطح 

خود در برابر دلار آمریکا در بیش از پنج ماه گذشـته رسـید. روبل در معاملات 

اولیـه در مسـکو بـه 64.۹۵ در برابـر دلار آمریـکا سـقوط کـرد کـه پایین تریـن سـطح از 6 

جـولای بود.

نگرانی ایتالیا از افزایش نرخ بهره ی بانک مرکزی اروپا
جانکارلو جورجتی، وزیر اقتصاد ایتالیا، در یک نشست گفت: »ما چندین سال 

است که به عنوان یک کشور از وضعیت مطلوب با نرخ های بهره نزدیک یا زیر 

صفر بهره برده ایم اما این روند اکنون در حال تغییر است.«



ادتصادا
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وزیر اقتصاد این بانک مرکزی اروپا روز شنبه، 17 دسامبر گفت که چشم انداز افزایش بعدی 

نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا برای کشورهای دارای بدهی بالا مانند ایتالیا نگران کننده 

است. بانک مرکزی اروپا در روز پنج شنبه نرخ بهره را ۵۰ واحد پایه افزایش داد.

اصرار مازپین به صادرات آمونیاک از طریق خط لوله
دیمیتری مازپین بازیگر اصلی بازار کود شـیمیایی روسـیه، تجار سراسـر جهان 

را برای شکسـتن حصر کود شـیمیایی روسـیه با کمک سـازمان ملل فراخواند.

پیشنهاد او در خصوص خط لوله اودسا- توگلیاتی است تا با کمک یکی از سه 

یا چهار شرکت آمریکایی یا غیرروسی جهانی دوباره صادرات را آغاز کند. او پیشنهاد داده 

است تا این شرکت ها آمونیاک را از طریق این خطوط لوله خریداری کرده و از طریق خط 

لوله در بندر اودسا آن را دریافت کنند تا بتوانند از طریق دریای سیاه آن را صادر کنند. 

وی افـزود ایـن صـادرات می تواند همین حالا شـروع شـود و ۸۰ درصـد از تولیدات آن به 

کشورهای آفریقایی خواهد رفت.

موافقت اتحادیه ی اروپا با سقف قیمت گاز
وزرای انرژی اتحادیه اروپا روز دوشنبه، 1۹ دسامبر پس از هفته ها مذاکره درباره 

اقدام اضطراری که به منظور مهار بحران انرژی در سراسر اتحادیه ی اروپا اختلاف 

نظر ایجاد کرده است، با سقف قیمت گاز موافقت کردند. این سقف قیمتی 

آخرین تلاش ۲7 کشور اتحادیه اروپا برای کاهش قیمت گاز است که پس از قطع گاز 

روسیه قبوض انرژی را افزایش داده و تورم بی سابقه ای را در سال جاری ایجاد کرده است.

وزیران توافق کردند که در صورت تجاوز قیمت ها از 1۸۰ یورو )1۹1.111 دلار( در هر 

مگاوات ساعت به مدت سه روز در قرارداد ماهانه  هاب گاز هلندی )TTF( که به عنوان 

معیار اروپایی عمل می کند، محدودیت ایجاد کنند.
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سیاسی

قصـد »اورال کـم« بـرای خرید غـذا  از »کارگیل« و »ویتـرا« به قیمت خروج از 
روسیه

کمپانی روسـی »اورال کم« که یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

کود در جهان محسـوب می شـود در نامه ای به کمپانی های »ویترا« و »کارگیل« 

کـه کار تجـارت غـذا در سـطح جهانـی را انجـام می دهنـد، اعـلام کـرد قصـد خریـد غـذا از 

آن هـا را دارنـد حتـی اگـر مجبور شـوند که روسـیه را ترک کنند. 

بـا آن کـه آمریـکا اعـلام کـرده اسـت کـه غـذا، هـدف تحریـم نیسـت ولـی از آغـاز مناقشـه 

روسـیه-اوکراین، ده هـا شـرکت در حـوزه غـذا از جملـه مـک دونالـد ایـن کشـور را تـرک 

کرده انـد. بـا ایـن وجـود کارگیـل و ویتـرا روسـیه را تـرک نکرده انـد و بـه کار خـود ادامـه 

داده انـد. 

کمپانـی اورال کـم طـی یـک نامه به ولادیمیر پوتین مـورخ ۲1 نوامبر )3۰ آبان(  خواسـته 
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اسـت تـا از پروپـوزال همـکاری ایـن شـرکت با ویتـرا و کارگیـل حمایت کنـد. در این نامه 

ذکـر شـده اسـت کـه اورال کم با این دو شـرکت هم پوشـانی تجـاری دارد. پوتیـن روز بعد 

در یـک نامـه بـا ایـن درخواسـت موافقـت کـرد. اورال کـم قصـد دارد تـا تبدیـل بـه یـک 

تأمین کننـده عمـده غـلات در جهـان شـود، چـرا کـه بسـیاری از کشـاورزان غـلات خـود را 

بـه تأمین کننـدگان بـزرگ خارجـی ماننـد کارگیـل و ویتـرا می فروشـند و در کنـار آن کـود 

شـیمیایی خـود را از اورال کـم می خرنـد. 

یـک منبـع آگاه گفـت کـه »سـهام ایـن شـرکت ها یک فرصـت برای اثـرات تقویتی اسـت. 

بـا ایـن حـال مـا تنهـا در مـورد مذاکراتـی صحبـت می کنیـم که در صـورت تمایـل ویترا و 

کارگیل شـروع می شـوند. تا زمانی که این شـرکت ها تعهدی نسـبت به خروج از روسـیه 

ندهند کسـی دسـت آن هـا را نمی پیچاند«. 

بخشـی از سـهام ویتـرا در مالکیـت یـک شـرکت سوییسـی فعـال در زمینـه معـدن به نام 

»گلن کـور )Glencore(« اسـت. پـس از آن کـه بانـک VTB روسـیه تحریـم شـد، از پوتین 

خواسـته شـد تـا فعالیـت تجـار غـلات غربـی را در روسـیه مهـار کننـد. بـا ایـن حـال وزیـر 

کشـاورزی اعـلام کـرده کـه قصـد بیـرون کـردن شـرکت های تجـاری خارجی را نـدارد.

کارگیـل سـهام دار یـک ترمینـال غـلات در بنـدر نووروسیسـک در دریـای سـیاه اسـت. 

همچنین ویترا و بانک VTB سهام دار ترمینال غلات بندر تامان در دریای سیاه هستند. 

اورال کم نیز در حال سـاخت ترمینال صادرات آمونیاک در بندر تامان اسـت که تا سـال 

آینـده شـروع بـه کار خواهد کرد.

گردهمایـی اعضـای اصلـی اتحادیـه اروپـا به منظـور تنظیـم تحریم ها علیه 
روسیه

اعضـای اصلـی اتحادیـه اروپـا خواسـتار الحـاق یـک متمـم بـه قوانیـن تحریـم 

روسـیه شـده اند تـا در مـورد قوانیـن تحریـم صادرات غذای روسـیه شـفافیت 



گزارش رصدی تحولات کشور روسیه

22

ایجاد کند.  مشـخص شـده اسـت که تحریم هایی که علیه روسـیه وضع شـده به خوبی 

کار نمی کنـد. مشـخصا اتحادیـه اروپـا نسـبت بـه آمریکا و انگلسـتان در مـورد توافق های 

کشـاورزی سـختگیرانه تر عمـل کـرده اسـت و ایـن موضـوع مخالـف سیاسـت های کلـی 

اتحادیـه اروپـا در مـورد امنیـت غذایی اسـت. 

کمیسـیون اروپا اصرار دارد که تحریم ها شـامل بخش غذای روسـیه که دربرگیرنده گندم 

و کود بوده، نمی شـود. سـخنگوی کمیسـیون اروپا با اشـاره به راهنمای تحریم ها مدعی 

اسـت کـه ترانزیـت و واگـذاری کـود روسـیه بـه کشـور های ثالث غیـر اتحادیـه اروپا مجاز 

است. 

اتحادیـه آفریقـا نیـز از تاریـخ مـاه مـه ۲۰۲۲ شـروع بـه اعتـراض در مـورد بلوکـه شـدن 

کشـتی ها توسـط اتحادیه اروپا کرده اسـت. این موجب شده است که برخی از کشورهای 

آفریقایـی بـا سـخنان دیپلماتیـک روس هـا احسـاس همـدردی کننـد. »ماکـی سـال«، 

رئیس جمهور سـنگال و عضو اتحادیه آفریقا گفته اسـت که این قاره از تحریم های غرب 

دچـار آسـیب های جانبی شـده اسـت. 

یکـی از پیامدهـای سیاسـی بـرای غـرب آن اسـت کـه نیمـی از کشـورهایی که بـه قطع نامه 

محکومیت عملیات جنگی روسـیه در اوکراین رأی ممتنع داده اند، آفریقایی ها هسـتند.

سیاست هند در مقابل سیاست سقف قیمت اتحادیه ی اروپا
پانکاج جین، وزیر نفت هند روز جمعه، 16 دسامبر گفت که هند، یکی از 

خریداران اصلی نفت روسیه، انتظار ندارد صادرات سوخت این کشور به دلیل 

ممنوعیت اتحادیه اروپا برای خرید سوخت های پالایش شده روسیه که از 

۵ فوریه آغاز می شود، مختل شود. پالایشگاه های هندی از نفت روسیه که با تخفیف 

فروخته می شود، استفاده می کنند، زیرا برخی از نهادهای غربی از خرید از مسکو پس از 

تهاجم روسیه به اوکراین در اواخر فوریه اجتناب می کنند. برخی از پالایشگاه های هندی 
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اروپا  نفت روسیه را فرآوری می کنند و محصولات پالایش شده را به غرب از جمله 

می فرستند.

اتحادیه ی اروپا نمی تواند فقط بر آمریکا تکیه کند
جیــری ســدیوی، مدیــر آژانــس دفاعــی اتحادیــه اروپــا )یــک نهــاد اتحادیــه اروپا 

کــه بــه دولت هــای ایــن بلــوک کمــک می کنــد تــا توانایی هــای نظامــی خــود 

را توســعه دهنــد( گفــت کــه کشــورهای اتحادیــه اروپــا بایــد بــه طــور مشــترک 

تســلیحات بخرنــد تــا ذخایــر خــود را پــس از عرضــه بــه اوکرایــن تکمیــل کننــد و هشــدار 

داد کــه آمریــکا ممکــن اســت همیشــه نتوانــد اروپــا را در برابــر تهدیــدات محافظــت کنــد. 

ــا شــمال  ــه ی ــده در خاورمیان ــای فرومان ــد تروریســم و دولت ه ــه تهدی ــن ب وی همچنی

آفریقــا بــه عنــوان یــک تهدیــد بالقــوه اشــاره کــرد.

گرجستان، رومانی و مجارستان به دنبال انرژی آذربایجان
رهبـران جمهـوری آذربایجـان، گرجسـتان، رومانـی و مجارسـتان روز شـنبه، 1۸ 

دسـامبر توافقنامـه ای را دربـاره سـاخت کابـل برقی کـه از زیر دریای سـیاه عبور 

می کنـد بـرای انتقـال انرژی سـبز آذربایجـان از مزارع بـادی دریای خـزر به اروپا 

امضـا کردند.

وزیر امور خارجه مجارسـتان، پیتر سـیجارتو، گفت که کمیسـیون اروپا ۲.3 میلیارد یورو 

)۲/4 میلیـارد دلار( بـرای حمایـت از سـاخت کابـل در نظـر گرفتـه اسـت کـه طولانی تریـن 

کابـل در نـوع خـود در جهـان خواهـد بـود و آذربایجـان از سـرمایه گذاران بـرای سـاخت 

ایـن توربین هـا دعـوت خواهـد کـرد. این توافق شـامل یک کابـل 11۰۰ کیلومتـری و 1۰۰۰ 

مگاواتـی اسـت کـه از آذربایجـان بـه رومانی بـه عنوان بخشـی از تلاش های اتحادیـه اروپا 

بـرای تنـوع بخشـیدن بـه منابـع انـرژی دور از روسـیه در بحبوحه جنگ اوکراین می باشـد.
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صادرات مس ازبکستان به اروپا 
راه آهـن دولتـی ازبکسـتان روز دوشـنبه، 1۹ دسـامبر اعـلام کـرد کـه ازبکسـتان 

بـرای اولیـن بـار یـک قطار مملو از مس را از طریق مسـیر جدیدی که روسـیه را 

دور می زنـد، بـه اروپا فرسـتاده اسـت.

این قطار 46 واگن ریلی و ۹1 واحد کانتینر ۲۰ فوتی کنسـانتره مس را از مجتمع معدنی 

و متالـورژی آلمالیـک بـه طـول بیش از 4۰۰۰ کیلومتر به بلغارسـتان تحویـل خواهد داد. 

ایـن مسـیر کـه بـه کریـدور میانه معروف اسـت بـا کمک قطارهـای عبوری از ترکمنسـتان، 

آذربایجـان و گرجسـتان و همچنیـن دریـای خـزر و دریای سـیاه عبور می کند.
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نظامی

ارزیابی میدان جنگ - 21 دسامبر 2022
گزاره های کلیدی:

سـرگئی شـویگو، وزیـر دفـاع روسـیه، مجموعـه ای از اصلاحـات و اهـداف  	

گسـترده را برای توسـعه قوای نظامیه روسـیه پیشـنهاد کرد که بعید است 

روسـیه بتوانـد بـه موقـع آن هـا را تکمیـل و درگیـری فعلـی مورد اسـتفاده 

قـرار دهد.

ولادیمیـر پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه، تلاش هـای خـود را بـرای برقـراری صلـح بـا  	

جامعـه ملی گـرای حامـی جنـگ تشـدید کرده اسـت. شکسـت روسـیه در دسـتیابی 

بـه اهـداف اعـلام شـده وی، تلاش های کرملیـن برای بازپس گیـری اراضی و کنترل بر 

روایـت داخلـی و تعییـن شـرایط بـرای سـال دوم جنـگ را بـه خطر می انـدازد.

لفاظی هـای هسـته ای روسـیه بـه احتمـال زیاد تلاشـی برای جلـب رضایت مخاطبان  	
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داخلـی و ارعـاب مخاطبـان غربـی اسـت و بـه هیـچ عنـوان نشـان گر آمادگـی بـرای 

اسـتفاده از سـلاح های هسـته ای نیسـت.

نیروهـای روسـیه و اوکرایـن بـه ضـد حمـلات خود در امتـداد خط سـواتوف-کرمینا  	

ادامـه دادند.

نیروهـای روسـیه بـه عملیـات تهاجمـی خـود در مناطـق باخموت و شـهر دونتسـک  	

ادامـه دادند.

یـک مقـام اوکراینـی تایید کرد که نیروهای روسـی تلاش ناموفقـی برای ایجاد کنترل  	

بر جزایر دلتای دنیپرو داشـتند.

ستاد کل اوکراین در ۲1 دسامبر گزارش داد که نیروهای اوکراینی حملات روسیه را در 

شمال غرب سواتوف  تا نزدیکی استان خارکف و در نواحی جنوب و جنوب غرب کرمینا 

دفع کردند و در روزهای 1۵ و 16 دسامبر نیز انبارهای مهمات روسیه را در نزدیکی کادیوکا 

نیروهای  رئیس  هایدای،  نمودند. سرهی  منهدم  )6۰ کیلومتری جنوب شرقی کرمینا( 

اوکراینی درگیر در استان لوهانسک گزارش داد که نیروهای این کشور در حال حاضر چند 

کیلومتر با رسیدن به کرمینا فاصله دارند، اما غلظت متراکم مین در این منطقه، پیشروی 

اوکراین را کند کرده است، وی افزود که کاهش دما شرایط مساعدتری را برای نبرد ایجاد 

کرده است و او انتظار دارد که عملیات ضد تهاجمی اوکراین تا پایان سال با شدت گرفتن 

درگیری موفقیت آمیز باشد.

یک فرمانده اوکراینی در مورد تحرکات در اطرف باخموت گزارش داد که نظارت گسترده 

هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی در باخموت به نیروهای اوکراینی اجازه می دهد تا 

به سرعت واحدهای کوچک روسی را که به حومه شهر نفوذ می کنند خنثی کنند. یک 

میل بلگر روسی مدعی شد که نیروهای روسی در حمله به باخموت پیشرفت چشمگیری 

نداشته اند. منابع روسی نیز مدعی شدند که نیروهای اوکراینی در حال ساخت استحکامات 



نماتی

27

دفاعی و آماده شدن برای درگیری های خیابانی در باخموت هستند. میل بلاگر دیگری ادعا 

کرد که عناصر گروه واگنر به جنوب باخموت حمله کردند و درگیری بین نیروهای روسیه 

و اوکراین در اوپیتن نیز کماکان ادامه دارد. نیروهای روسی در ۲1 دسامبر یک حمله 

زمینی محدود را در غرب استان دونتسک انجام دادند که ستاد کل اوکراین مدعی دفع 

این حمله شد.

در  رفته  دست  از  مواضع  بازپس گیری  برای  را  محدودی  حملات  روسی  نیروهای 

استان خرسون جنوبی و ادامه گلوله باران شهرک ها در استان های خرسون، زاپروژیا و 

دنیپروپتروفسک انجام دادند. ناتالیا هومنیوک، سخنگوی ارتش جنوبی اوکراین در ۲1 

دسامبر اظهار داشت که نیروهای اوکراینی تلاش های روسیه برای کنترل جزایر دلتای 

دنیپرو را در یک چارچوب زمانی نامشخص دفع کردند و نیروهای روسیه ممکن است 

در آینده تلاش های بیشتری برای تصرف جزایر را انجام دهند. یوهنی یری، رئیس مرکز 

مطبوعاتی مشترک نیروهای دفاعی اوکراین تاکید کرد که نیروهای روسی در حال جابجایی 

ارتش خود در قسمت جنوبی استان خرسون برای حمایت از خطوط دوم و سوم دفاعی 

در دو محور استان زاپروژیا و شهر خرسون هستند و نشانه هایی از عقب نشینی در آن ها 

دیده نمی شود. از سوی دیگر ستاد کل اوکراین گزارش داد که نیروهای روسی از 1۲ 

دسامبر برای تخلیه اجباری ساکنان اوکراینی در واسیلیوکا و شهرک های مجاور آن، واقع 

در استان زاپروژیا آماده شده اند.
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انژودار برای دامن زدن  به  منابع روسی همچنان نیروهای اوکراینی را متهم به حمله 

 )ZNPP( به لفاظی های نادرست در مورد تهدید اوکراین برای نیروگاه هسته ای زاپروژیا

می کنند.

یک میل بلاگر برجسته روسی در ۲1 دسامبر ادعا کرد که نیروهای اوکراینی انژودار را به 

آتش کشیدند و سه انفجار در منطقه صنعتی و در امتداد ساحل ایجاد کردند. یکی دیگر 

از میل بلاگرهای روسی ادعا کرد که نیروهای اوکراینی با استفاده از توپخانه نامشخصی که 

ناتو در اختیار آنها قرار داده بود به انژودار حمله کردند. میخائیل اولیانوف، سفیر روسیه 

در وین، در ۲1 دسامبر گفت که رافائل گروسی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

قرار است از مسکو بازدید کند تا در مورد پتانسیل ایجاد منطقه ایمن در اطراف نیروگاه 

هسته ای زاپروژیا )ZNPP( در ۲۲ دسامبر گفتگو کند.

نیروهای روسیه در کریمه به ساخت استحکامات دفاعی در میان بحث ها درباره حملات 

احتمالی اوکراین ادامه می دهند. مرکز ارتباطات راهبردی و امنیت اطلاعات اوکراین در 

۲1 دسامبر گزارش داد که نیروهای روسی از ساکنان دارای املاک ساحلی در میژوودنه 

می خواهند تا محل را برای دخالت در تلاش های ساخت و ساز دفاعی تخلیه کنند. مرکز 

ارتباطات استراتژیک و امنیت اطلاعات اوکراین همچنین خاطرنشان کرد که مقامات 

اشغالگر اقداماتی را برای تقویت مجتمع نظامی-صنعتی در کریمه انجام داده اند.
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روسیه به دنبال بازنگری در قرارداد غلات دریای سیاه
روسیه در نظر دارد تا بندهای قرارداد غلات دریای سیاه به نوعی تنظیم شود تا 

غذای بیشتری به کشورهای فقیر آفریقایی و آسیایی برسد. 

سرگی وریشین، معاون وزیر امورخارجه روسیه در این خصوص اظهار داشت: 

قرارداد غلات دریای سیاه نیاز به اصلاح دارد چرا که در حال حاضر غلات به کشورهای 

توسعه یافته و ثروتمند روانه می شود.

توســـعه زیرساخت های لازم برای پیوســـتن ونزوئلا به سیستم بانکی میر 
روسیه

الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه در نشست کمیسیون بین دولتی 

همکاری های تجاری و اقتصادی روسیه و ونزوئلا گفت که مسکو و کاراکاس 

اقدامات روسیه
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امکان استفاده از کارت های میر در ونزوئلا را بررسی می کنند و ادغام فنی با بانک ملی 

ونزوئلا در حال انجام است.

همچنین، دو کشور در حال مذاکره برای دسترسی متقابل کشاورزان روسی و ونزوئلایی 

به بازارهای خود هستند. به گفته نواک، بیش از ۵۰ مزرعه گوشت، ماهی و لبنیات روسی 

و بیش از 4۰ مزرعه ونزوئلایی به تأمین منابع علاقه نشان می دهند. روسیه نیز صادرات 

کود خود به ونزوئلا را افزایش داده است.

گسترش راهکارهای روسیه برای مقابله با تحریم های غرب
دسامبر گفت که  پنج شنبه، 1۵  روز  روسیه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 

روسیه همکاری های تجاری خود را با شرکای جدید در زمینه هایی از جمله: 

افزایش شدید صادرات گاز به چین، برای مقابله با تحریم های غرب، گسترش 

خواهد داد.

آموزش  و  برای سلامت  بودجه  باعث کاهش  اوکراین  در  هزینه های جنگ  زمانی که 

می شود، پوتین در یک سخنرانی تلویزیونی بزرگ در مورد اقتصاد به روس ها قول داد که 

حقوق بازنشستگی و حداقل دستمزد همچنان در حال افزایش است. او گفت که روسیه 

روابط اقتصادی خود را با شرکای خود در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین توسعه خواهد داد 

تا تلاش های غرب برای منزوی کردن اقتصادی این کشور را خنثی کند.

برنامه ی پوتین برای افزایش صادرات گاز به چین
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز پنج شنبه، 1۵ دسامبر گفت که 

روسیه عرضه گاز به »شرق« به ویژه چین را افزایش می دهد و قیمت های 

فروش به اروپا را با استفاده از یک پلت فرم الکترونیکی تعیین می کند. مسکو 



گزارش رصدی تحولات کشور روسیه

32

به دنبال افزایش فروش گاز به کشورهایی مانند چین و ترکیه است. به دنبال انفجارهایی 

که در ماه اکتبر به خطوط لوله گاز نورد استریم روسیه در زیر دریای بالتیک آسیب رساند 

و فروش مستقیم گاز به آلمان را متوقف کرد، پوتین ایده ایجاد یک »هاب گاز« در ترکیه 

را مطرح کرد.

رزمایش مشترک نیروهای دریایی چین و روسیه
وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه، 1۹ دسامبر اعلام کرد روسیه و چین رزمایش 

دریایی مشترکی را بین ۲1 تا ۲7 دسامبر برگزار خواهند کرد.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که رزمایش مشترک دریایی که از سال ۲۰1۲ هر 

ساله برگزار می شود، شامل شلیک موشک و توپخانه در دریای چین شرقی است. هدف 

اصلی این رزمایش تقویت همکاری های دریایی روسیه و چین و حفظ صلح و ثبات در 

منطقه آسیا و اقیانوسیه است.
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آغاز تحویل جنگنده های سوخو-35 به ایران
خلبانـان ایرانـی در حـال حاضـر در حـال آمـوزش بـرای پـرواز بـا جنگنـده هـای 

روسـی سـوخو-3۵ نسـل چهارم Felon-E هسـتند. منابع آمریکایی این خبر 

را تاییـد کردنـد، امـا از ملیـت خلبانـان نامـی نبردنـد و گفتنـد کـه »خلبانان یکی 

از کشـورهای خاورمیانـه«. در حـال حاضـر تنهـا کشـوری کـه بـه جنگنده های روسـی علاقه 

نشـان می دهـد ایران اسـت.

سـردار سـرتیپ حمیـد واحـدی فرمانـده نیـروی هوایی ارتش جمهوری اسـلامی ایـران در 

14 شـهریور گفـت کـه تهـران علاقمند به خرید سـوخو 3۵ اسـت. طرح اولیـه این بود که 

ایـران یـک جنگنـده روسـی دیگـر بـه نـام سـوخو-3۰ را خریـداری کند، امـا بعـداً آن را رها 

کـرد و توجـه خـود را بـه Felon-E معطـوف کرد.

بـه گفتـه منابعـی که این رابطه نظامی-تجاری را دنبال می کننـد، ایران به احتمال زیاد ۲4 

همکاری ایران و روسیه
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جت جنگنده سـفارش داده شـده توسط مصر را خریداری خواهد کرد.

پهپاد ایرانی در ازای قطعات پیشرفته ی نظامی روسی
بن والاس، وزیر دفاع انگلیس روز سه شنبه، ۲۰ دسامبر گفت که روسیه قصد 

دارد در ازای دریافت صدها پهپاد از ایران، قطعات پیشرفته ی نظامی در اختیار 

این کشور قرار دهد. وی از غرب خواست تا برای افشای ابعاد این تجارت بیشتر 

تلاش کند. والاس در مورد نوع قطعات نظامی که به گفته او روسیه می خواهد به ایران 

بدهد، جزئیاتی ارائه نکرد. 
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تحلیل دیگران
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چشم پوشی هند از ائتلاف غربی
از زمانـــی کـــه ولادیمیـــر پوتیـــن، رئیس جمهـــور روســـیه حملـــه نظامـــی بـــه 

ـــردآوری  ـــال گ ـــه دنب ـــدن ب ـــت بای ـــرد، دول ـــاز ک ـــنبه آغ ـــن را در روز پنج ش اوکرای

متحـــدان و شـــرکای خـــود بـــرای محکـــوم کـــردن تجـــاوز روســـیه و پیوســـتن بـــه 

تحریم هـــای تجـــاری و مالـــی اســـت. یکـــی از کشـــورهایی کـــه بـــه وضـــوح درخواســـت های 

ـــدرت آســـیایی در حـــال رشـــد  ـــک ق ـــد اســـت، ی ـــرده اســـت، هن ـــدن را رد ک ـــت بای پرزیدن

ـــه مســـکو متکـــی اســـت. ـــام ســـلاح های پیشـــرفته خـــود ب ـــرای تم ـــاً ب ـــه تقریب ک

هنـــد بـــرای ســـال ها روابـــط نزدیـــک خـــود را بـــا روســـیه بـــه عنـــوان میـــراث مانـــدگار 

ـــن کشـــور،  ـــه ای ـــکا، ک ـــا آمری ـــه رشـــد خـــود ب ـــط رو ب ـــرار داده اســـت و رواب ـــگ ســـرد ق جن

هنـــد را بـــه عنـــوان یـــک شـــریک حیاتـــی در اســـتراتژی خـــود بـــرای مقابلـــه بـــا ظهـــور چیـــن 

ـــا و جنگنده هـــای  ـــه تانک ه ـــی ک ـــا از آنجای ـــرده اســـت؛ ام ـــم ک ـــرده اســـت، تنظی تصـــور ک

ـــده  ـــیده ش ـــی کش ـــط عظیم ـــوان خ ـــه عن ـــیه ب ـــرب و روس ـــن غ ـــه بی ـــی ک ـــی در جنگ روس

اســـت و از ســـوی دیگـــر، چیـــن بـــه عنـــوان تنهـــا حامـــی اصلـــی اقتصـــادی و دیپلماتیـــک 
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ـــرده اســـت. ـــد دشـــوار ک ـــرای هن ـــط را ب ـــادل در رواب مســـکو، ایجـــاد تع

در حالـــی کـــه ژاپـــن، اســـترالیا و آمریـــکا همگـــی از ممنوعیت هـــای صادراتـــی جدیـــد علیـــه 

روســـیه کردنـــد، هنـــد مخالفـــت کـــرد و شـــکاف آشـــکاری را در یکـــی از شـــراکت های 

ـــود، برجســـته کـــرد.  ـــم و تقویـــت متعهـــد شـــده ب ـــرای ترمی ـــدن ب ـــکا کـــه بای ـــدی آمری کلی

ـــه چیـــن و امـــارات متحـــده  ـــا فشـــارهای هـــر دو طـــرف، روز جمعـــه ب ـــد در مواجهـــه ب هن

ـــوم  ـــم را محک ـــه تهاج ـــل ک ـــازمان مل ـــت س ـــورای امنی ـــه ش ـــت و از قطعنام ـــی پیوس عرب

می کـــرد، خـــودداری کـــرد. 

ـــد؛ وی گفـــت:  ـــر پوتیـــن موضـــع بگیرن بایـــدن در اظهاراتـــش از کشـــورها خواســـت در براب

ـــد، روســـیاه خواهـــد  ـــه اوکرایـــن را تحمـــل کن »هـــر کشـــوری کـــه تجـــاوز آشـــکار روســـیه ب

ـــال  ـــد در مـــورد موضعـــش در قب ـــه هن ـــکا ب ـــگاران گفـــت کـــه آمری ـــه خبرن ـــدن ب شـــد.« بای

ـــم.« ـــل حـــل نکرده ای ـــور کام ـــه ط ـــا آن را ب ـــزود: »م ـــی آورد. وی اف ـــار م روســـیه فش

ـــر  ـــی بلینکـــن، وزی ـــه آنتون ـــور خارجـــه گفـــت ک ـــدن، وزارت ام ـــس از ســـخنان بای اندکـــی پ

امـــور خارجـــه، بـــا همتـــای هنـــدی خـــود، ســـوبرهمانیام جایشـــانکار، تماســـی داشـــته 

اســـت تـــا دربـــاره "اهمیـــت پاســـخ دســـته جمعـــی قـــوی بـــه تجـــاوز روســـیه" گفتگـــو کنـــد. 

ـــن تمـــاس صـــادر کـــرد. ـــر انجـــام ای ـــی ب ـــد کوتاهـــی مبن ـــا تأیی ـــد تنه هن

بـــر اســـاس گزارشـــی از دولـــت هنـــد، نارنـــدرا مـــودی، نخســـت وزیـــر هنـــد بـــا پوتیـــن 

ـــه  ـــت ب ـــرای بازگش ـــا ب ـــه طرف ه ـــگ از هم ـــای هماهن ـــتار »تلاش ه ـــرد و خواس ـــو ک گفتگ

ـــا از  ـــف غربی ه ـــدت از توصی ـــه ش ـــودی ب ـــان م ـــد. زب ـــک« ش ـــرات دیپلماتی ـــیر مذاک مس

ـــود. ـــاوت ب ـــک کشـــور مســـتقل متف ـــه ی ـــل ب ـــی دلی ـــوان تهاجـــم ب ـــه عن ـــه روســـیه ب حمل

 ،)Quad( درک گروســـمن، تحلیلگـــر ارشـــد دفاعـــی در شـــرکت رنـــد، گفـــت کـــه گـــروه کـــواد

ـــد  ـــه راحتـــی می توان ـــا چیـــن ب ـــه ب ـــرای مقابل ســـنگ بنـــای اســـتراتژی ژئوپلیتیکـــی بایـــدن ب

ـــل  ـــه دلی ـــه مســـکو را ب ـــر، ســـایر کشـــورهای چهارگان ـــه هـــم بخـــورد. در هفته هـــای اخی ب

ـــد. ـــن محکـــوم کرده ان تجمـــع نیروهـــای روســـی در اطـــراف اوکرای
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ـــض  ـــن را نق ـــر قوانی ـــی ب ـــم مبتن ـــه وضـــوح نظ ـــات روســـیه ب ـــه عملی ـــت ک گروســـمن گف

ـــد.  ـــه اول گـــرد هـــم آمدن ـــد کـــه دلیـــل اصلـــی آن چهـــار عضـــوی اســـت کـــه در وهل می کن

ـــا کـــواد و  اینکـــه هنـــد همچنـــان در حاشـــیه بنشـــیند و بخواهـــد روابـــط خـــوب خـــود را ب

بـــا اروپـــا را حفـــظ کنـــد، ایـــن وضعیـــت بـــه طـــور فزاینـــده ای غیرقابـــل دفـــاع خواهـــد بـــود.

ـــه  ـــای اولی ـــه دهه ه ـــد ب ـــت روســـیه از هن ـــن حمای ـــا روســـیه و همچنی ـــد ب همـــدردی هن

ـــار پاکســـتان رقیـــب هنـــدی  ـــی کـــه واشـــنگتن اغلـــب در کن جنـــگ ســـرد برمی گـــردد، زمان

ـــال  ـــت. در س ـــرار می گرف ـــمیر ق ـــه کش ـــورد مناقش ـــه م ـــه منطق ـــائلی از جمل ـــر مس ـــر س ب

ـــدی از  ـــا ح ـــکا ت ـــد، آمری ـــتان جنگی ـــا پاکس ـــگلادش ب ـــر بن ـــر س ـــد ب ـــه هن ـــی ک 1۹71، زمان

ـــس  ـــی در طـــرح رئی ـــای حیات ـــن کشـــور یکـــی از طرف ه ـــرا ای ـــرد، زی ـــت ک پاکســـتان حمای

ـــالهای  ـــود. در س ـــن ب ـــا چی ـــط ب ـــه رواب ـــراری مخفیان ـــرای برق ـــون ب ـــارد نیکس ـــور ریچ جمه

بعـــد، واردات نظامـــی  هنـــد از اتحـــاد جماهیـــر شـــوروی افزایـــش یافـــت در حالـــی کـــه در 

ـــرد. ـــظ ک ـــد را حف ـــمی عدم تعه ـــت رس ـــک، سیاس ـــطح دیپلماتی س

ـــد اجـــاره داده  ـــه هن ـــی هســـته ای را ب ـــک زیردریای ـــگ ســـرد، روســـیه ی ـــان جن ـــان پای از زم

اســـت. دانشـــمندان روســـی در حـــال کمـــک بـــه توســـعه برنامـــه موشـــکی مافـــوق صـــوت 

هنـــد هســـتند. تانک هـــای تـــی-۹۰ روســـی ســـتون فقـــرات نیـــروی زمینـــی هنـــد را تشـــکیل 

ـــی  ـــروی هوای ـــی نی ـــد و جنگنده هـــای میـــگ و ســـوخوی روســـی ســـتون های اصل می دهن

ـــف«  ـــر »کلاس کی ی ـــاو هواپیماب ـــک ن ـــد ی ـــی هن ـــروی دریای ـــد هســـتند. گل سرســـبد نی هن

اســـت کـــه از روســـیه خریـــداری شـــده اســـت.

بـــر اســـاس گـــزارش موسســـه تحقیقـــات صلـــح بین المللـــی اســـتکهلم، روســـیه تـــا کنـــون 

بزرگتریـــن تامیـــن کننـــده تســـلیحات هنـــد اســـت کـــه 7۰ درصـــد از واردات هنـــد را بیـــن 

ســـال های ۲۰11 تـــا ۲۰1۵ و تقریبـــاً نیمـــی از واردات هنـــد را بیـــن ســـال های ۲۰1۵ تـــا 

۲۰۲۰ تشـــکیل می دهـــد. هنـــد اخیـــراً موشـــک های ضـــد هوایـــی اس-4۰۰ روســـیه را 

ـــود.  ـــکا ش ـــای آمری ـــک تحریم ه ـــث تحری ـــد باع ـــه می توان ـــت ک ـــرده اس ـــداری ک خری
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رومـــن بابوشـــکین، فرســـتاده ارشـــد روســـیه، رویکـــرد مســـتقل و متعـــادل مـــودی را 

ـــه رســـانه های  ـــی در خطـــر اســـت. وی ب ـــه چیزهای ـــادآوری کـــرد کـــه چی تحســـین کـــرد و ی

ـــه  ـــد ب ـــا هن ـــده را ب ـــای پیچی ـــه فناوری ه ـــت ک ـــوری اس ـــا کش ـــیه تنه ـــت: روس ـــدی گف هن

اشـــتراک می گـــذارد و همـــکاری دفاعـــی بیـــن مـــا عاملـــی قـــوی بـــرای صلـــح و ثبـــات 

بین المللـــی اســـت. مـــا برنامه هـــای بزرگـــی داریـــم و امیدواریـــم کـــه همـــکاری مـــا در 

همـــان ســـطحی کـــه امـــروز از آن لـــذت می بریـــم، ادامـــه یابـــد.

ایگـــور پولیخـــا، ســـفیر اوکرایـــن در هنـــد، بـــه خبرنـــگاران گفـــت کـــه از موضـــع هنـــد »عمیقـــاً 

ناراضـــی« اســـت و آن را بـــه »روابـــط ویـــژه، ممتـــاز و اســـتراتژیک بـــا روســـیه« نســـبت داد. 

او از مـــودی درخواســـت کمـــک کـــرد تـــا پوتیـــن را در آنچـــه او »لحظـــه سرنوشـــت« نامیـــد، 

ـــن ممکـــن اســـت  ـــم پوتی ـــد گفـــت: »نمی دان ـــر هن ـــد از رهب ـــا تمجی ـــد. پولیخـــا ب ـــار کن مه

بـــه چنـــد نفـــر از رهبـــران جهـــان گـــوش دهـــد، امـــا تـــوان مـــودی مـــن را امیـــدوار می کنـــد. 

مـــا منتظریـــم و از هنـــد درخواســـت کمـــک می کنیـــم.«

در همیـــن حـــال، محافـــل سیاســـت خارجـــی هنـــد در مـــورد مســـیر پیـــش رو عمیقـــاً در 

تضـــاد باقـــی ماندنـــد. سوشـــانت ســـینگ، یکـــی از همـــکاران مرکـــز تحقیقـــات سیاســـت، 

اندیشـــکده ای در دهلـــی نـــو، گفـــت کـــه اگرچـــه حفـــظ بـــی طرفـــی واشـــنگتن را خشـــمگین 

کـــرد، امـــا اکنـــون بـــرای هنـــد نیـــز بـــه همـــان انـــدازه دشـــوار اســـت کـــه مســـکو را از 

ـــته ای  ـــی هس ـــما زیردریای ـــه ش ـــیه( ب ـــز روس ـــه ج ـــری )ب ـــس دیگ ـــچ ک ـــد. هی ـــود دور کن خ

ـــر بفروشـــد؟ ـــاو هواپیماب ـــک ن ـــد ی ـــه هن ـــرار اســـت ب ـــری ق ـــه کســـی دیگ ـــد. چ نمی ده

ســـینگ افـــزود، بـــا ایـــن حـــال، یکـــی دیگـــر از ملاحظـــات سیاســـی واقعـــی می توانـــد 

ـــیه  ـــده ای روس ـــور فزاین ـــه ط ـــه ب ـــن را ک ـــون چی ـــد اکن ـــد. هن ـــم بزن ـــه ه ـــد را ب ـــت هن دس

ـــون  ـــرژی بیشـــتری از روســـیه و اکن ـــرد و ان ـــوش می گی ـــک در آغ ـــه صـــورت دیپلماتی را ب

گنـــدم خریـــداری می کنـــد، بزرگتریـــن تهدیـــد خـــود و تهدیـــدی اســـت کـــه تنهـــا بـــا کمـــک 

ـــت  ـــن وضعی ـــز در چنی ـــد هرگ ـــرد. ســـینگ گفـــت: »هن ـــه ک ـــا آن مقابل ـــوان ب ـــکا می ت آمری
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ـــه اســـت. ایـــن بزرگتریـــن چالـــش دیپلماتیـــک از زمـــان جنـــگ  ـــی قـــرار نگرفت ـــا موقعیت ی

ســـرد اســـت.«
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